
 

 

  EDIÇÃO Nº 034 – Terça – Feira 18 de Fevereiro de 2025                                          Página 1 de 5 
 

 
 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO CARANDAÍ/MG 

EDIÇÃO Nº 034 – Terça – Feira 18 de Fevereiro de 2025 
PORTARIA 044/2025 

 
Designa agentes públicos para o 
desempenho das funções essenciais á 
execução da Lei Nacional nº 14.133/2021, 
que dispõe sobre “Licitações e Contratos 
Administrativos”, no âmbito da Autarquia 
Hospital Municipal Sant’Ana de Carandaí e 
dá outras providências. 

A Diretora Presidente do Hospital Municipal 
Sant’Ana de Carandaí – MG, no uso de suas 
atribuições e permissões legais, conferidas 
pela Lei Orgânica Municipal, e  

CONSIDERANDO o regramento contido no 
caput do artigo 8º da Lei Nacional nº 
14.133/2021, que disciplina que a licitação será 
conduzida por agente de contratação, pessoa 
designada pela autoridade competente, entre 
servidores efetivos ou empregados públicos 
dos quadros permanentes da Administração 
Pública, para tomar decisões, acompanhar o 
trâmite da licitação, dar impulso ao 
procedimento licitatório e executar quaisquer 
outras atividades necessárias ao bom 
andamento do certame até a homologação. 

CONSIDERANDO que o §1º do artigo 8º da Lei 
Nacional nº 14.133/2021 disciplina que o 
agente de contratação será auxiliado por 
equipe de apoio. 

CONSIDERANDO o regramento contido no 
§5º do artigo 8º da Lei Nacional nº 
14.133/2021, que disciplina que a licitação na 
modalidade pregão, será conduzida por 
pregoeiro.   

CONSIDERANDO que o artigo 7º da Lei 
Nacional nº 14.133/2021, dispõe sobre a 
gestão de competência e segregação de 
funções para se nomear os responsáveis pela 
condução dos processos de contratação.  

RESOLVE: 

Art. 1º - Designar o agente público Pâmela 
Kelly do Nascimento Goulart, para atuar como 
Agente de Contratação na Autarquia Hospital 
Municipal Sant’Ana de Carandaí, na forma, nos 
atos especificados e nas atribuições 
mencionadas na Lei Nacional nº 14.133/2021 
e no Decreto Municipal nº 6279/2023. 

Parágrafo único. Para acompanhar o Agente 
de Contratação designado no caput deste 
artigo, designa-se os agentes públicos Danielle 
Vanessa de Carvalho e Franscisleine Tais dos 
Santos Chaves para comporem a Equipe de 
Apoio.  

Art. 2º - Designar o agente público Tatiane 
Cristina de Assis Reis, para atuar como 
Pregoeira na Autarquia Hospital Municipal 
Sant’Ana de Carandaí, na forma, nos atos 
especificados e nas atribuições mencionadas 
na Lei Nacional nº 14.133/2021 e no Decreto 
Municipal nº 6279/2023. 

Parágrafo único. Para acompanhar o 
Pregoeira designada no caput deste artigo, 
designa-se os agentes públicos Danielle 
Vanessa de Carvalho e Franscisleine Tais dos 
Santos Chaves para comporem a Equipe de 
Apoio.  

Art. 3º - Os agentes públicos designados nos 
artigos 1º e 2º desta Portaria farão jus a 
gratificação estabelecida pela Lei Municipal nº 
2591/2024. 

Art. 4° - Fica revogada a Portaria n° 002/2025. 

Art. 5º. Esta Portaria entra em vigor nesta data, 
sendo dada por publicada no Diário Oficial do 
Município, revogadas as disposições em 
contrário. 

 
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-

SE. 
 

 
Hospital Municipal Sant’Ana de Carandaí, 18 

de Fevereiro de 2025. 
 

 
Celine Maria Pinto Abidalla Barreto 

Diretora Presidente  
 
 

Anna Flavia Rodrigues de Assis Bertolin 
Diretora Administrativa e Financeira 

 
 
Publicada no Saguão de Entrada do Hospital 
Municipal Sant’Ana de Carandaí, em mesmo 
dia, mês e ano de sua data.  Carandaí, 18 de 
Fevereiro de 2025. 
___________________________________ - 
Diretora Administrativa e Financeira. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

PORTARIA Nº 045/2025 

 
DESIGNA SERVIDOR MUNCIPAL  

 
A Diretora Presidente do Hospital Municipal 
Sant’Ana de Carandaí, no uso das faculdades 
que lhe confere o art. 84, IV, da Constituição 
Federal; art. 90, VII, Constituição do Estado e 
art. 73 e 74 da LOM;  
 

RESOLVE 

 
Art. 1º Fica designado 

a Servidora Municipal Joice Aparecida de 

Sousa Vieira, do seu cargo de carreira de 

Agente de Controle de Faturamento, lotado na 

Autarquia Hospital Municipal Sant’Ana de 

Carandaí, para ocupar a função de confiança 

de Assessor Administrativo. 

Art. 2º - Para fazer jus 
às atribuições da função estendida, a servidora 
perceberá uma gratificação, conforme disposto 
na Tabela de Funções de Gratificação – Anexo 
VII, do Plano de Cargos Salários da Autarquia 
Hospital Municipal Santana de Carandaí - Lei 
Ordinária n° 2355/2020. 

Art. 3° Revogam-se as 
disposições em contrário, entrando esta 
Portaria em vigor na data de sua Publicação. 

 
 

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-
SE. 

 
 

Hospital Municipal Sant’Ana de Carandaí, 18 
de Fevereiro de 2025. 

 
 
 

Celine Maria Pinto Abidalla Barreto 
Diretora Presidente  

 
 
 

Anna Flavia Rodrigues de Assis Bertolin 
Diretora Administrativa e Financeira 

 
 
 
 
 

 
 

Publicada no Saguão de Entrada do Hospital 
Municipal Sant’Ana de Carandaí, em mesmo 
dia, mês e ano de sua data.  Carandaí, 18 de 
Fevereiro de 2025. 
___________________________________ - 
Diretora Administrativa e Financeira. 



 

 

  EDIÇÃO Nº 034 – Terça – Feira 18 de Fevereiro de 2025                                          Página 2 de 5 
 

 
 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO CARANDAÍ/MG 

EDIÇÃO Nº 034 – Terça – Feira 18 de Fevereiro de 2025 

 



 

 

  EDIÇÃO Nº 034 – Terça – Feira 18 de Fevereiro de 2025                                          Página 3 de 5 
 

 
 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO CARANDAÍ/MG 

EDIÇÃO Nº 034 – Terça – Feira 18 de Fevereiro de 2025 

 



 

 

  EDIÇÃO Nº 034 – Terça – Feira 18 de Fevereiro de 2025                                          Página 4 de 5 
 

 
 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO CARANDAÍ/MG 

EDIÇÃO Nº 034 – Terça – Feira 18 de Fevereiro de 2025 

 



 

 

  EDIÇÃO Nº 034 – Terça – Feira 18 de Fevereiro de 2025                                          Página 5 de 5 
 

 
 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO CARANDAÍ/MG 

EDIÇÃO Nº 034 – Terça – Feira 18 de Fevereiro de 2025 

 


